



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

21.07.2023

г.Казань

№ 875

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в форму договора о реализации инвестиционного проекта, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.07.2006 № 377 «Об утверждении Положения о порядке и условиях заключения договора о реализации инвестиционного проекта между субъектом инвестиционной деятельности и Министерством экономики Республики Татарстан и формы договора о реализации инвестиционного проекта» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2007 № 652, от 25.06.2008 № 432, от 26.09.2008 № 710, от 13.05.2009 № 312, от 24.08.2011 № 702, от 10.03.2012 № 203, от 28.03.2013 № 212, от 12.04.2013 № 248, от 30.09.2013 № 701, от 05.11.2013 № 842, от 31.12.2013 № 1106, от 25.01.2021 № 23), следующие изменения:

в приложении 1 к договору аббревиатуры «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

в приложении 2 к договору аббревиатуры «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)».

2. Внести в Положение о перечне приоритетных инвестиционных проектов инвестиционного меморандума Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2013 № 925 «Об утверждении Положения о перечне приоритетных инвестиционных проектов инвестиционного меморандума Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 4 слова «орган исполнительной власти Республики Татарстан» в соответствующих числах и падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

в приложении № 1 к указанному Положению аббревиатуры «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.10.2016 № 728 «Об определении Министерства экономики Республики Татарстан органом, уполномоченным на осуществление полномочий по управлению особой экономической зоной технико-внедренческого типа «Иннополис», созданной на территориях Верхнеуслонского и Лаишевского муниципальных районов Республики Татарстан» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.10.2019 № 944) изменение, заменив в абзаце первом слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканским органом исполнительной власти».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2016 № 774 «Об определении Министерства экономики Республики Татарстан органом, уполномоченным на осуществление полномочий по управлению особой экономической зоной промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан» изменение, заменив в абзаце первом слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканским органом исполнительной власти».

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2020 № 714 «Об определении Министерства экономики Республики Татарстан исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан, уполномоченным на подписание от имени Республики Татарстан соглашений о защите и поощрении капиталовложений» следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце первом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти».

6. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2021 № 878 «О наделении полномочиями на подписание соглашений о намерениях по реализации новых инвестиционных проектов, соглашений о реализации новых инвестиционных проектов, включенных в сводный перечень новых инвестиционных проектов, а также об утверждении примерной формы соглашения о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2022 № 1285) изменение, заменив в пункте 2 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» словами «республиканским органом исполнительной власти».

7. Внести в Порядок организации работы по отбору новых инвестиционных проектов, списанию задолженности Республики Татарстан перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2022 № 14 «Об утверждении Порядка организации работы по отбору новых инвестиционных проектов, списанию задолженности Республики Татарстан перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам и состава рабочей группы по отбору новых инвестиционных проектов и списанию задолженности Республики Татарстан перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2022 № 1285), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.5 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 4.6 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти».

8. Внести в Порядок оценки инвестиционного проекта, в отношении которого планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.10.2022 № 1084 «Об утверждении Порядка оценки инвестиционного проекта, в отношении которого планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2023 № 90), следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 2 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 5 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

9. Внести в Порядок осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов его реализации, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.10.2022 № 1085 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов его реализации» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2023 № 90), изменение, заменив в пункте 2 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» словами «Республиканский орган исполнительной власти».

10. Внести в Правила заключения, изменения, прекращения действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых является Республика Татарстан и не является Российская Федерация, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.10.2022 № 1086 «Об утверждении Правил заключения, изменения, прекращения действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых является Республика Татарстан и не является Российская Федерация» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2023 № 90), следующие изменения:

в пункте 4.1:

в абзаце шестом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 5.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в подпункте «д» пункта 5.2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 6.4:

в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 7.3:

в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин